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Til

Folketinget - Skatteudvalget

Til udvalgets orientering vedlægges høringssvar fra affald 
danmark og kommentar hertil vedrørende (L 207) forslag 
til lov om ændring af lov om afgift af elektricitet og for-
skellige andre love (Forhøjelse af energiafgifterne, afgift på 
erhvervenes energiforbrug, afgiftsmæssig ligestilling af 
central og decentral kraftvarme, afgift på smøreolie m.v. og 
forhøjelse af affaldsafgiften). Høringssvaret er modtaget, 
efter at det samlede høringsskema er oversendt til udvalget.

Kristian Jensen

/Jeanette Rose Hansen
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Side 2

Høringsskema indeholdende høringssvar og kommentarer hertil

affald danmark Høringssvar Kommentar

affald danmark efterspørger 
klarhed over forslagets relati-
on til L 126, der vedrører om-
lægningen af affaldsafgiften 
på forbrænding af affald. 
Man ønsker således at få svar 
på, om det er den nugældende 
affaldsvarmeafgift i kulaf-
giftsloven eller det foreslåede 
tillæg til afgiften, der indføres 
med L 126, som man nu øn-
sker at forhøje og indeksere.

Med L 126 foreslås det at 
omlægge forbrændingsafgif-
ten af affald i L 126 til en (til-
lægs-)afgift på energi og 
CO2, som svarer til afgiften 
på de fossile brændsler. Det 
foreslås således, at affald an-
vendt som brændsel indsættes 
som afgiftspligtig vare i
kulafgiftsloven og CO2-
afgiftsloven. Tillægsafgiften 
på energi og CO2 indekseres 
ikke efter gældende regler, da 
den erstatter affaldsforbræn-
dingsafgiften, der ikke blev 
indekseret.

Lovforslaget, der implemente-
rer energiafgiftsdelen i Forårs-
pakke 2.0 (L 207), foreslår at 
forhøje og indeksere den nu-
gældende affaldsvarmeafgift i 
kulafgiftsloven, således at der 
er balance mellem affaldsvar-
meafgiften og afgifterne på 
fossile brændsler, som indekse-
res. Satsen for tillægsafgiften 
indekseres ikke. Det fremgår af 
afsnit 2.9.2 i bemærkningerne 
til L 207, at der vil blive frem-
sat et ændringsforslag herom til 
L 207.


